
 
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

Администрация города Нягани 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
 

ПРИКАЗ 
 

27.05.2020           № 226 

 

 

О создании рабочей группы по внедрению 

методологии наставничества обучающихся 

в общеобразовательных организациях 

города Нягани 

 
 

Во исполнение пункта 9 плана мероприятий по реализации регионального проекта 

«Современная школа» (шифр проекта 050-П00 от «13» ноября 2018 г.), приказа Департамента 

образования и молодежной политики Ханты- Мансийского автономного округа - Югры от 

20.03.2020 г. № 400 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных 

услуг (выполнение работ) автономному учреждению дополнительного профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Институт развития 

образования» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы»с целью создания условий 

для внедрения методологии наставничества обучающихся в образовательный процесс 

общеобразовательных организаций города Нягани 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить составрабочей группы по внедрению методологии наставничества 

обучающихся в общеобразовательных организациях города Нягани(приложение). 

2. Рабочей группе в срок до 1июня 2020 года разработать муниципальную «Дорожную 

карту» по внедрению методологии наставничества обучающихся в общеобразовательных 

организациях города Нягани. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций МАОУ «СОШ №1» (Л.Е. Мефодий), 

МАОУ МО г. Нягань «СОШ №2» (В.И. Кравченко), МАОУ ОСШ №3 (и.о. директора 

Л.Н. Тимофеева), МАОУ МО г. Нягань «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко (О.Г. Волоснёв), 

МАОУ МО г. Нягань «НОШ №9» (В.В. Завьялова),МАОУ МО г. Нягань СОШ №14 (и.о. 

директора О.Н. Колесник), МАОУ МО г. Нягань «Гимназия» (и.о. директора Е.И. 

Тарасенко)организовать участие специалистов, указанных в п. 1, в деятельности рабочей 

группы. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления по 

развитию образования И.Б. Зинковскую. 

 

 

 

Председатель 

Комитетаобразования и науки       И.Н. Ерофеева 

  



Приложение к приказу 

Комитета образования и науки 

От 27.05.2020 г. № 226 

 

Состав 

рабочей группы по внедрению методологии наставничества обучающихся в 

общеобразовательных организациях города Нягани 
 
 
 

 Председатель группы:  

1.  Зинковская Ирина Борисовна Начальник управления по развитию образования 

Комитета образования и науки 

 Члены группы:  

2.  Кожевникова Светлана 

Юрьевна 

Заместитель директора по УВР МАОУ «СОШ №1» 

3.  Козлова Людмила Григорьевна методист МАОУ «СОШ №1» 

4.  Лобова Ольга Алексеевна Заместитель директора по УВР МАОУ МО 

г. Нягань «СОШ №2» 
5.  Фищева Наталия Сергеевна Заместитель директора по УВР МАОУ ОСШ №3 
6.  Иванова Любовь Адамовна Заместитель директора по УВР МАОУ МО 

г. Нягань «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко 

7.  Сарова Татьяна Владимировна Заместитель директора по ВР МАОУ МО г. Нягань 

«НОШ №9» 

8.  Ахмадеева Гузель Маратовна Заместитель директора по УВР МАОУ МО 

г. Нягань СОШ №14 

9.  Лучкина Наталья Петровна Заместитель директора по УВР МАОУ МО 

г. Нягань «Гимназия» 

10.  Карачков Игорь Петрович Начальник Центра инновационного развития МАОУ 

МО г. Нягань «Гимназия» 
 


